

## 連結財政状態計算書 (2019年3月31日現在)

(単位：百万円)

科目	金額
<b>資産の部</b>	
<b>流動資産</b>	<b>7,757,988</b>
現金及び現金同等物	3,858,518
営業債権及びその他の債権	2,339,977
その他の金融資産	203,476
棚卸資産	365,260
その他の流動資産	766,556
売却目的保有に分類された資産	224,201
<b>非流動資産</b>	<b>28,338,488</b>
有形固定資産	4,070,704
のれん	4,321,467
無形資産	6,892,195
契約獲得コスト	384,076
持分法で会計処理されている投資	2,641,045
FVTPLで会計処理されている ソフトバンク・ビジョン・ファンド およびデルタ・ファンドからの投資	7,115,629
投資有価証券	924,614
その他の金融資産	1,185,856
繰延税金資産	586,943
その他の非流動資産	215,959
<b>資産合計</b>	<b>36,096,476</b>

科目	金額
<b>負債の部</b>	
<b>流動負債</b>	<b>8,681,697</b>
有利子負債	3,480,960
銀行業の預金	745,943
ソフトバンク・ビジョン・ファンドおよび デルタ・ファンドにおける外部投資家持分	29,677
営業債務及びその他の債務	1,909,608
デリバティブ金融負債	767,714
その他の金融負債	10,849
未払法人所得税	534,906
引当金	43,685
その他の流動負債	1,158,355
<b>非流動負債</b>	<b>18,405,575</b>
有利子負債	12,204,146
ソフトバンク・ビジョン・ファンドおよび デルタ・ファンドにおける外部投資家持分	4,107,288
デリバティブ金融負債	130,545
その他の金融負債	57,115
確定給付負債	99,351
引当金	157,478
繰延税金負債	1,391,072
その他の非流動負債	258,580
<b>負債合計</b>	<b>27,087,272</b>
<b>資本の部</b>	
<b>親会社の所有者に帰属する持分</b>	<b>7,621,481</b>
資本金	238,772
資本剰余金	1,467,762
その他の資本性金融商品	496,876
利益剰余金	5,571,285
自己株式	△443,482
その他の包括利益累計額	290,268
<b>非支配持分</b>	<b>1,387,723</b>
<b>資本合計</b>	<b>9,009,204</b>
<b>負債及び資本合計</b>	<b>36,096,476</b>

(注) 記載金額は百万円未満を四捨五入して表示しています。